
▼ CONTENTS▼

表紙……………………………………… １
PTA会長･校長あいさつ･PTA役員紹介 … ２
守高生の活躍…………………………… ３
クラスマッチ…………………………４・５
応援団・部活紹介……………………… ６
１年生遠足・校内行事………………… ７
大会結果………………………………… ８

第66号
発行日：平成 28年 9月 28 日
発行所：茨城県立守谷高等学校

TEL0297-48-6409
生徒数：男子 365 名
女子 337 名　合計 702 名

発行人：PTA会長　大滝いずみ
HP http://www.moriya-h.ibk.ed.jp/

剣道部　関東大会優勝
　　インターハイ出場！！

みんなでつかんだ勝利！サヨ
ナラ勝ち！

みんなでつかんだ勝利！みんなでつかんだ勝利！みんなでつかんだ勝利！サヨ
ナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！サヨナラ勝ち！みんなでつかんだ勝利！サヨ
ナラ勝ち！

守谷高校PTA_066号_final.indd   1 2016/09/16   10:29:44



守高会報 第 66 号

̶ 2 ̶

　平成 28 年度 PTA会長を務めさせて頂く事になりま
した大滝いずみです。会員の皆様には日頃よりPTA活
動にご理解とご協力を頂き厚く御礼を申し上げます。
　本校の生徒数も約七百名となり部活動も盛んで学力
も向上し、笑顔のたえない学校生活を送っております。
今年度のPTA活動としましては広報紙の作成・祭礼の
巡視、そして秋に開催予定の全校生徒参加の「克己踏
破会」2年に一度の「蒼夢祭」への協力を予定していま
す。克己踏破会では生徒達に、とん汁を配布し、給水

活動を行います。昨年は雨天の為中止となりましたが
校内でとん汁を配布し好評でした。生徒達の笑顔を見
ながら一緒に応援できる活動ですのでぜひ多くの方の
ご協力をお願いします。「蒼夢祭」ではうどん販売を予
定しております。一般公開日もありますので、活動に
参加できずとも我が子の学校生活をご覧になれる機会
ですのでぜひともご来校を頂ければと思います。
　近年、インターネットの普及や SNS等の情報で自分
の子どもに対して親の視界が届かない部分が増え心配
をされていることかと思いますが、今年度のPTA本部
役員一同、安心かつ安全な学校生活が過ごせるように
尽力をさせて頂きますので、ご支援・ご協力をお願い
致します。守谷高校が益々発展し素晴らしい県立高校
となるよう地域の皆様との連携も深めながら今年度務
めさせて頂きますのでよろしくお願いします。

　PTA会員の皆様には、日頃より本校のPTA活動に対
しまして、温かいご理解とご支援を賜り、感謝申し上げ
ます。本年度も5月 14日の PTA総会におきまして、役
員改選が行われ、大滝いずみ会長を中心とした新体制が
スタートしました。一年間よろしくお願いいたします。
　「PTAとは、何か」と問いかけてみますと、「PTAとは、
学校・生徒たちの応援団である。」は、一つの答えであ
ります。守谷高校 PTAは、大滝会長を応援団長とした
守谷高校応援団であるともいえます。学校や生徒たちへ
の力強い声援は、生徒たちが充実した学校生活を送り、
輝かしい実績を上げていくためにはなくてはならないも
のです。PTA会員の皆様には、守谷高校応援団の一員

として、引き続き、守谷高校並びに守谷高校生への暖か
いご声援をお願いいたします。
　さて、本校も今年で創立 34 年目となり、新入生 240
名を迎え、順調なスタートを切ることができました。在
籍者数も700 名を超え、転退学者数の減少に伴い、6ク
ラス規模になってからは毎年過去最高を記録していると
ころです。入学試験においても、今年で 5年連続定員を
確保することができ、本校に対する期待の高まりと、地
域からの信頼も定着してまいりました。これからも、期
待に応えるべく、愛され、選ばれる学校づくりにむけ、
教職員一丸となって取り組んでいく所存ですのでどうか
よろしくお願いいたします。
　最後になりますが、今年度も、今後文化祭【蒼夢祭】、
マラソン大会【克己踏破会】など多くの学校行事が予
定されています。多くのPTA会員の皆様に積極的にご
参加いただき、生徒の様子をご覧になり、暖かいご声
援とご協力を賜りますようお願い申し上げ、挨拶とい
たします。

生徒の笑顔を
見る機会に

PTA会長　　
　　大滝　いずみ

校長　　
　　足立　仁一

「学校応援団としての
PTA」

守谷高校PTA_066号_final.indd   2 2016/09/16   10:29:46



第 66 号 守高会報

̶ 3 ̶

守高運動部

男子ハンドボール部　県で準優勝　関東大会出場

ハンドボール部応援も全力！

テニス部　県大会出場　多数

陸上部
5000m 競歩　県で優勝（大会新記録）  関東で３位

弓道部　
個人で県3位入賞

サッカー部　8大会ぶりに県大会出場へ弓道部　地区大会でも入賞多数

女子ハンドボール部　インターハイ県西地区優勝県大会へ

卓球部　　
陸上部
男子　円盤投げ
男女　ハンマー投げ
男女　競歩も
県大会　出場

県大会 で活躍中！

守谷高校PTA_066号_final.indd   3 2016/09/16   10:29:53



 守高会報 第 66 号

̶ 4 ̶

平成28年度　クラスマッチ結果

ク
ラ
ス
Ｔ
シ
ャ
ツ

紹
介

３
年

２
年

3-13-4 3-23-5 3-33-62-12-22-3

Ｐ
Ｔ
Ａ
よ
り

ジ
ュ
ー
ス
の
差
し
入
れ

３年H28年度
クラスマッチ

1学年
男子ソフトボール 女子ドッヂボール 総合順位
優勝 5組 優勝 6組

優勝
4組

準優勝 4組 準優勝 4組 5組
3位 1組 3位 5組 3位 6組
4位 6組 4位 3組

4位
1組

5位 3組 5位 2組 3組
6位 2組 6位 1組 6位 2組

2学年
男子バスケ 女子バスケ 総合順位
優勝 5組 優勝 6組 優勝 5組
準優勝 3組 準優勝 5組 準優勝 6組
3位 6組 3位 4組

3位
3組

4位 1組 4位 2組 4組
5位 4組 5位 1組 5位 1組
6位 2組 6位 3組 6位 2組

3学年
男子サッカー 女子サッカー 総合順位
優勝 4組 優勝 3組 優勝 3組
準優勝 3組 準優勝 4組 準優勝 4組
3位 6組 3位 2組

3位
2組

4位 2組 4位 6組 6組
5位 5組 5位 5組 5位 5組
6位 1組 6位 1組 6位 1組

あ
り
が
と
う

　
　

ご
ざ
い
ま
す
。

守谷高校PTA_066号_final.indd   4 2016/09/16   10:29:58




